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Suszec - gmina dobrych rozwiązań 

 

Charakterystyka gminy Suszec

 

Gmina Suszec składa się z 6 sołectw: Suszec*, Kobielice, Kryry, Mizerów,
Radostowice
i Rudziczka.

 

* Laureat II miejsca w konkursie „Piękna wieś województwa śląskiego”,
konkurs został zorganizowany w 2004 roku przez Zarząd Województwa
Śląskiego, ze względu na wyrównany poziom konkursu nie przyznano



pierwszego miejsca, lecz trzy równorzędne II nagrody

 

Powierzchnia gminy: 75 km2
Liczba mieszkańców: 12 305 (stan na 31.XII.2021 r.)

 

Gmina Suszec leży w powiecie pszczyńskim pomiędzy Pszczyną a
Żorami, około 40 km na południe od Katowic, blisko trasy Katowice-
Wisła.

 

 



Dogodna lokalizacja komunikacyjna oraz warunki geograficzno-
przyrodnicze (bliskość ośrodków miejskich, ale również bliskość terenów
leśnych i akwenów wodnych, spokojna okolica) sprawiają, że na terenie
gminy dynamicznie rozwija się budownictwo mieszkaniowe. W
obowiązujących miejscowych planach zagospodarowania
przestrzennego Gminy Suszec znaczna ilość terenów przeznaczona jest
pod budownictwo jednorodzinne i pod tereny inwestycyjne (usługowa i
działalność produkcyjną)  zwłaszcza wzdłuż drogi Pszczyna - Żory DW -
935 i wzdłuż drogi DW 933 w Mizerowie.

 

 

 

Centrum Suszca z lotu ptaka, na pierwszym planie kościół parafii p.w.
św. Stanisława, neogotycki z II połowy XIX w.



 

W gminie Suszec dobrze rozwinięta jest produkcja rolnicza oraz
przetwórstwo warzywne. Ogółem na terenie gminy zarejestrowanych
jest około 520 podmiotów gospodarczych.

Stale podejmowane są starania mające ułatwić rozwój nowopowstałym
oraz już istniejącym przedsiębiorstwom. Suszec jest gminą otwartą na
wszelkie inicjatywy w dziedzinie gospodarki, inwestorzy mogą liczyć na
dużą przychylność władz gminy 580 oraz szybką obsługę
administracyjną. 

 

Nazwa Suszec pojawia się w wykazie polskich nazw miejscowości tylko
jeden raz. Pochodzi od słowa "suchycode2utf('39',0)code2utf('39',0),
gdyż około 300 lat temu okoliczne tereny były bagnami i mokradłami, a
tylko wieś Suszec była nadającym się miejscem do życia i pracy ludzi.
Data powstania Suszca nie jest znana. Pierwsza wiadomość o istnieniu
tej wsi pochodzi z 1326 roku. Herbem Suszca od co najmniej końca XVIII
w. jest rozłożyste drzewo. Od 1994 r. jest to również herb całej gminy.

 

Turystyka i rekreacja w Gminie Suszec

Teren gminy otaczają praktycznie ze wszystkich stron lasy –
pozostałości tzw. Puszczy Pszczyńskiej – zabezpieczające gminę przed
zanieczyszczeniami z pobliskich aglomeracji miejskich. Część lasów na
terenie Suszca i Rudziczki należy do parku (oraz otuliny parku)
krajobrazowego „Cysterskie Kompozycje Krajobrazowe Rud Wielkich”.
Ponadto w północnej części gminy znajduje się rezerwat przyrody
„Babczyna dolina”. Warto zaznaczyć, że na terenie gminy występuje ok.



120 gatunków roślin umieszczonych w „czerwonej księdze” gatunków
rzadkich i ginących w Polsce.

 

 

Kapliczka "Maryjka"w lesie w Suszcu

 

Odwiedzający gminę Suszec turyści mają do dyspozycji szeroką bazę
wypoczynkowo-rekreacyjną. W południowej części Suszca istnieje
atrakcyjny ośrodek rekreacyjno-wypoczynkowy o nazwie "Gwaruś" z
akwenem wodnym, gdzie w okresie letnim można uprawiać sporty
wodne, wędkarstwo jak również korzystać z zaplecza sportowego.



Malownicze położenie ośrodka stwarza doskonałe miejsce wypoczynku.

 

 

Ośrodek Rekreacyjno-Wypoczynkowy "Gwaruś w Suszcu

 

Nad ośrodek „Gwaruś” można dojechać oznakowaną ścieżką rowerową
(od strony gminy Pawłowice poprzez Mizerów i Kryry, oraz od strony
gminy Orzesze poprzez Suszec). Na trasie wędrówki warto zobaczyć
min. XIX-wieczne kościoły w Suszcu i Kryrach oraz zabudowania byłych
majątków książęcych w Suszcu, Kryrach i Mizerowie - na uwagę
zasługuje zwłaszcza oficyna dworska w Mizerowie (obiekt z początku XIX



wieku, odrestaurowany).

Miłośnicy aktywnych form spędzania wolnego czasu mogą także
korzystać z wielofunkcyjnej nowoczesnej hali sportowej. Hala
przeznaczona jest do rozgrywania gier sportowych o randze krajowej i
międzynarodowej w ośmiu dyscyplinach (piłka ręczna i siatkowa,
koszykówka, tenis ziemny i stołowy, gimnastyka artystyczna,
akrobatyka, sporty walki), wyposażona jest w ponad 300 miejsc
siedzących. Hala posiada także centrum odnowy biologicznej, w postaci
sauny, siłowni, oraz pomieszczenia masażu (więcej na
stronie www.hala-suszec.pl).

Wnętrze hali sportowej w Suszcu

 

http://www.hala-suszec.pl/


W północnej części Suszca, na tzw. Podlesiu znajduje się unikatowa
prywatna Kolekcja Zbiorów Etnograficznych (narzędzi rolniczych i
przedmiotów codziennego użytku wsi śląskiej), którą prowadzi rodzina
Szenderów. Zbiory liczą około tysiąca eksponatów (więcej na
stroniewww.muzeum.szendera.pl).

 

Kolekcja Zbiorów Etnograficznych rodziny Szendera w Suszcu

 

Wszystko to sprawia, że Suszec to doskonałe miejsce dla turystyki
pieszej i rowerowej oraz innych form aktywnego spędzania wolnego
czasu.

http://www.muzeum.szendera.pl/


 Przewiń do początku


